
SATZUNG  
Über die Festlegung von Grenzen für die im Zusammenhang 

bebauten Ortsteile oder Teile davon 
der Ortsgemeinde Rittersheim  

vom 06. Januar 1984 
 

Aufgrund des § 34 des Bundesbaugesetzes (BbauG) i. d. F. vom  18.08.1976 (BGBl. I, S. 2256, ber. S 

3617), geändert durch Art. 9 Nr. 1 der Vereinfachungsnovelle vom 03.12.1976 (BGBl. I, S. 3281) und 

durch das Gesetz zur Beschleunigung von Verfahren und zur Erleichterung von Investitionen im 

Städtebaurecht vom 06.07.1979 (BGBl. I, S. 949) in Verbindung mit § 24 der Gemeindeordnung für 

Rheinland-Pfalz vom 14.12.1973 (GVBl. S. 419, BS. 2020-1) hat der Gemeinderat Rittersheim am 

08.12.1983 folgende Satzung beschlossen, die nach Genehmigung durch die Kreisverwaltung 

Donnersbergkreis  vom 03.01.1984 -Az.: 610-13- bekanntgemacht wird:  

 
 
 

§ 1 
 
 
Folgende Grundstücke gehören zu dem im Zusammenhang bebauten Ortsteil im Sinne des § 34 
BBauG: 
 
Pl.Nr. 118/1, 119, 147/1, 148, 149, 150. 
 
Die Grundstücke sind im anliegendem Lageplan, der Bestandteil dieser Satzung ist, gekennzeichnet. 
 
 
 

§ 2 
 
 
Diese Satzung tritt mit dem auf ihre Veröffentlichung folgenden Tag in Kraft. 
 



 
 


